

前期比較事業活動計算書【法人全体】(H29. 4. 1 ~ H30. 3. 31)

社会福祉法人 光 紀 会

費用の部					収益の部						
科目名	前期	構成比	当期	構成比	増減	科目名	前期	構成比	当期	構成比	増減
就労支援事業費用	8,157,086	103.0%	11,314,613	118.7%	3,157,527	就労支援事業収益	7,917,070	100.0%	9,529,028	100.0%	1,611,958
就労支援事業活動費用	(8,157,086)	103.0%	(11,314,613)	118.7%	(3,157,527)	就労支援事業活動収益	(7,917,070)	100.0%	(9,529,028)	100.0%	(1,611,958)
就労支援事業活動増減差額	(△ 240,016)		(△ 1,785,585)		(△ 1,545,569)						
人件費支出	60,249,285	59.0%	63,244,690	59.0%	2,995,405	介護保険事業収益	0	0.0%	0	0.0%	0
事業費支出	12,643,413	12.4%	10,430,234	9.7%	△ 2,213,179	障害福祉サービス等事業収益	102,084,950	99.9%	107,154,560	99.9%	5,069,610
事務費支出	11,735,187	11.5%	11,979,976	11.2%	244,789	経常経費寄附金収益	107,200	0.1%	50,000	0.0%	△ 57,200
(小計)	(84,627,885)		(85,654,900)		(1,027,015)	その他の収益	0	0.0%	55,566	0.1%	55,566
減価償却費	11,275,964	11.0%	10,798,130	10.1%	△ 477,834						
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,290,598	-4.2%	△ 4,091,599	-3.8%	198,999						
(小計)	(6,985,366)		(6,706,531)		(△ 278,835)						
サービス活動費用	(91,613,251)	89.6%	(92,361,431)	86.1%	(748,180)	サービス活動収益	(102,192,150)	100.0%	(107,260,126)	100.0%	(5,067,976)
サービス活動増減差額	(10,578,899)		(14,898,695)		(4,319,796)						
支払利息	338,983	0.3%	314,934	0.3%	△ 24,049	受取利息配当金収益	12,991	0.3%	10,917	1.1%	△ 2,074
(サービス活動外費用)	(338,983)	0.3%	(314,934)	0.3%	(△ 24,049)	利用者等外給食収益	522,900	11.1%	404,200	42.5%	△ 118,700
サービス活動外増減差額	(4,365,268)		(636,807)		(-3,728,461)	雑収益	4,168,360	88.6%	536,624	56.4%	△ 3,631,736
除却損/国庫補助金等特別積立金積立額	1,000,000	1.0%	8	0.0%	△ 999,992	(サービス活動外収益)	(4,704,251)	100.0%	(951,741)	100.0%	(△ 3,752,510)
拠点区分間繰入金費用	7,000,000	6.8%	0	0.0%	△ 7,000,000	施設整備等補助金収益	1,000,000	10.6%	0	0.0%	△ 1,000,000
サービス区分間繰入金費用	1,300,000	1.3%	1,200,000	1.1%	△ 100,000	固定資産売却益	124,996	1.3%	0	0.0%	△ 124,996
会計基準移行過年度修正額	0	0.0%	0	0.0%	0	拠点区分間繰入金収益	7,000,000	74.3%	0	0.0%	△ 7,000,000
(特別費用)	(9,300,000)	8.1%	(1,200,008)	1.1%	(△ 8,099,992)	サービス区分間繰入金収益	1,300,000	13.8%	1,200,000	100.0%	△ 100,000
特別増減差額	(124,996)		(-8)		(△ 125,004)	会計基準移行過年度修正益	0	0.0%	0	0.0%	0
						(特別収益)	(9,424,996)	88.1%	(1,200,000)	100.0%	(△ 8,224,996)
支出合計	109,409,320		105,190,986		△ 4,218,334	4.収入合計	124,238,467		118,940,895		△ 5,297,572
当期活動増減差額	14,829,147		13,749,909		△ 1,079,238						
前期末繰越活動増減差額	202,187,701		207,016,848		4,829,147						
当期末繰越活動増減差額	217,016,848		220,766,757		3,749,909						
その他の積立金取崩額	0		0		0						
その他の積立金積立額	10,000,000		5,000,000		△ 5,000,000						
次期繰越活動増減差額	207,016,848		215,766,757		8,749,909						